
1/5

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

Dodatek č. 1 pojistné smouvy č. 8992722117

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje

jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“)

a

Krajské školní hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice, Česká republika
korespondenční adresa je uvedena níže
IČO 71294775
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka Pr 662
kterou zastupuje Bc. Petr Stehlík, ředitel
(dále jen „pojistník“)

uzavřeli tento dodatek pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti z provozu bezpilotního letadla

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Korporátní a průmyslové pojištění, Na Pankráci 1720/123, 140 21
Praha 4, Česká republika
Pojistník: Krajské školní hospodářství, Masarykovo nám. 12, 398 11 Protivín



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

2/5Důvěrné / Confidential

I. Úvodní ustanovení

Pojistná smlouva č. 8992722117 se mění způsobem uvedeným v bodu II. tohoto dodatku. Tento
dodatek spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou včetně všech dříve sjednaných dodatků, pokud
byly sjednány, tvoří nedílný celek.

II. Změna pojistné smlouvy

Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním – připojištění
druhého bezpil. letadla:

2.1. Předmětem pojištění je odpovědnost z provozu bezpilotního letadla (UA), které pojištěný vlastní nebo
po právu užívá:

bezpilotní letadlo č. 1:
Poznávací značka:
Název/model:
Výrobce:
Výrobní číslo:
Max. vzletová hmotnost:
Rok výroby:

bezpilotní letadlo č. 2:
Poznávací značka:
Název/Model:
Výrobce:
Výrobní číslo:
Max. vzletová hmotnost:

2.1.1. Pojištění se vztahuje na výše uvedená bezpilotní letadla v souvislosti s účelem jejich použití pro:
a) výdělečné = komerční účely;
b) soukromé účely;
c) letecké práce prováděné dle příslušného oprávnění.

2.1.2. Pojištění se vztahuje na výše uvedená bezpilotní letadla za předpokladu, že jsou řádné evidovaná
Úřadem pro civilní letectví a mají vystavena povolení k létání.

2.1.3. Pojistník je povinen po obdržení poznávací značky / registračního čísla bezpilotního letadla od Úřadu
pro civilní letectví toto písemně (lze i e-mailem) oznámit pojišťovně, a to do jednoho měsíce od sjednání
pojištění.

Ustanovení bodu 8. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním – připojištění druhého
bezpil. letadla:

8. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

8.1. Přehled pojistného k datu 13.2.2024 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč

Pojištění odpovědnosti z provozu bezpilotního letadla 

Pojištění odpovědnosti z provozu bezpilotního letadla 



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

3/5Důvěrné / Confidential

Nové roční pojistné od 28.4.2024 12 000,- Kč
Poměrné pojistné za připojištění od 13.2.2024 do 28.4.2024 986,- Kč

8.2. Ujednává se, že pojistné 12 000,-Kč bude hrazeno ve prospěch účtu pojišťovny vedeného Komerční
bankou v Praze 2 číslo 19-2766110237/0100, konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8992722117.
Poměrné pojistné za připojištění druhého bezpi. Letadla ve výši 986,- Kč je splatné na výše uvedený
účet do 22.4.2024.

Roční pojistné je splatné do 29.4.2024.

8.3. Pro další pojistné roky je pojistné splatné do 29.4. každého kalendářního roku.

8.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

8.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

II.3. Ustanovení bodu 10. pojistné smlouvy se doplňuje o následující znění – 10.5 TEC clause, 10.6. AVN 124
a 10.7. výluka přenosných nemocí:

10.5. TEC pro GC&C – schváleno AFC Compliance 21. 9. 2023

Územní výluka

Pojištění se nevztahuje a z pojištění nevzniká právo na jakékoliv plnění či nárok v jakékoli souvislosti:

se škodní/pojistnou událostí, k níž dojde na území následujících států / regionů: Bělorusko, Írán,
Korejská lidově demokratická republika, Kuba s americkým prvkem, Ruská federace, Sýrie, Venezuela
s americkým prvkem, Krymský region, Donecký region, Chersonský region, Luhanský region a
Záporožský region (dále jen „země s úplným embargem“).

Více informací naleznete na webu pojišťovny  https://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob.

s jakoukoliv činností, která přímo či nepřímo souvisí s vládou země s úplným embargem nebo
právnickými osobami se sídlem v zemi s úplným embargem, jakož i fyzickými nebo právnickými
osobami, které se nacházejí na území země s úplným embargem, případně mají výše jmenovaní z
této činnosti prospěch.

Územím se vždy rozumí území zemí s úplným embargem vč. jejich vnitřních a pobřežních vod,
přilehlých zón a výlučných ekonomických zón.

Americký prvek (US nexus) pro účely tohoto ujednání zahrnuje obchodní případy s možným
uplatněním jurisdikce USA, např. z důvodu zapojení společnosti registrované v USA (či její
zahraniční pobočky), občana USA nebo fyzické osoby s pobytem v USA (rezidenta v USA),
finančního systému USA, banky USA, amerických dolarů (USD) nebo zboží pocházejícího z USA.
Od  této výluky je možné se odchýlit pouze, pokud se k tomu pojišťovna předem písemně zaváže.

10.6. AVN 124 Výluka kybernetických rizik

Tato pojistná smlouva se nevztahuje na žádné ztráty, škody, výdaje ani odpovědnosti vzniklé v
důsledku „datové události“.

Datovou událostí se rozumí jakýkoli přístup, nemožnost přístupu, ztráta, ztráta použití, poškození,



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

4/5Důvěrné / Confidential

změna nebo zveřejnění údajů.

Údaje znamenají veškeré informace, text, obrázky, hlas nebo strojově čitelná data, software nebo
programy, včetně důvěrných, vlastnických nebo osobních informací jakékoli osoby nebo organizace.

Toto vyloučení se nevztahuje na:

1. fyzickou ztrátu nebo fyzické poškození letadla nebo náhradních dílů a vybavení; a / nebo

2. ublížení na zdraví a / nebo poškození majetku způsobené leteckou nehodou; a / nebo

3. ublížení na zdraví a / nebo poškození hmotného majetku, včetně následné ztráty užívání tohoto
majetku v důsledku leteckých operací pojištěného způsobených jiným způsobem než leteckou nehodou.

Definice k bodu 3.

3.1.1. výhradně pro účely tohoto bodu se ujednává, že spojením „ublížení na zdraví“ se rozumí pouze
fyzické tělesné zranění, smrtelné nebo jiné, a pokud z tohoto zranění přímo nevyplývá, nezahrnuje
spojení „ublížení na zdraví“ duševní úzkost, strach nebo šok; a

3.1.2. za „data“ se nepovažuje hmotný majetek.

4. krytí, které pojistná smlouva poskytuje: žádné (pokud není dále uvedeno jinak).

Uvedená ujednání v této doložce jsou nadřazena ujednáním v pojistné smlouvě a jejím přílohám.

10.7. Výluka škod způsobených přenosnou nemocí:
Ujednává se, že pojištění se nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách a
doložkách, kterými se tato pojistná smlouva řídí, nevztahuje na škodu či újmu, jakékoliv nároky, náklady
nebo výdaje, které byly způsobené nebo se zvětšily přímo nebo nepřímo přenosnou nemocí, obavou
nebo ohrožením z přenosné nemoci, a to bez ohledu na to, že škoda či újma mohly vzniknout souběžně
i z jiné příčiny.

Přenosnou nemocí se rozumí jakákoli nemoc, která se může přenášet přímo nebo nepřímo z jednoho
organismu na druhý prostřednictvím viru, bakterie či parazita nebo jiných organismů, ať už jsou
považovány za živé či ne, přenosem (přímo nebo nepřímo) vzduchem, tělesnými tekutinami, přenosem
z jakéhokoliv povrchu nebo předmětu, pevné látky, kapaliny nebo plynu nebo přenosem mezi
organismy, a nemoc nebo iniciátor nemoci mohou poškodit nebo ohrozit lidské zdraví nebo negativně
ovlivnit životní podmínky nebo mohou způsobit ztrátu hodnoty, snížení prodejnosti majetku nebo mohou
znemožnit užívání majetku.

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

III. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem 13.2.2024.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

5/5Důvěrné / Confidential

Tento dodatek je vystaven pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsána pojišťovnou
zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu dodatek pojistníkovi na e-mailovou
adresu a ten ho podepíše zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém
podpisu bez zbytečného odkladu odešle pojišťovně dodatek na e-mailovou

Zasílání dodatku mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat
přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele .

V Praze dne 15. 4. 2024
za pojišťovnu
Generali Česká pojišťovna a.s.

V. . . . . . . . . . . ……. Dne 17. 4. 2024
za pojistníka
Krajské školní hospodářství, České Budějovice,
U Zimního stadionu 1952/2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bc. Petr Stehlík, ředitel




